Netzwerk Begabung – Ansprechpersonen für Begabungs- und Begabtenförderung


AG = Arbeitsgemeinschaft
BBF = Begabungs- und Begabtenförderung
BD = Bildungsdirektion
DM = Diversitätsmanagement
ECHA = European Council for High Ability
HLG = Hochschullehrgang
PH = Pädagogische Hochschule
SQM = Schulqualitätsmanagement

	Bundesland
	Nachname
	Vorname
	Institution
	Funktion, Abteilung, Institut, zuständig für
	Mailadresse

	Burgenland
	Becha
	Knut
	BD Burgenland
	DM im Fachbereich Inklusion-Diversität und Sonderpädagogik, Landeskoordinator BBF
	knut.becha@bildung-bgld.gv.at

	
	Ehrenhöfler
	Melissa
	BD Burgenland
	DM im Fachbereich Inklusion-Diversität und Sonderpädagogik
	melissa.ehrenhoefler@bildung-bgld.gv.at

	
	Kernbichler
	Maria
	PPH Burgenland
	Institut für Ausbildung und Praktische Studien; Fachdidaktikzentrum NAWI und Mathematik
	maria.kernbichler@ph-burgenland.at 

	Kärnten
	Erlacher-Zeitlinger
	Edith
	PH Kärnten
	Institutsleitung des Instituts Fachwissenschaft, Fachdidaktik und Pädagogik der Sekundarstufe Allgemeinbildung
	edith.erlacher@ph-kaernten.ac.at 

	
	Gruber-Ruehs
	Verena
	PH Kärnten
	zuständig für BBF am Institut Fachwissenschaft, Fachdidaktik und Pädagogik der Sekundarstufe Allgemeinbildung
	verena.gruber-ruehs@ph-kaernten.ac.at 

	
	Kriegl-Pernjak
	Marianne
	BD Kärnten
	Leiterin der Koordinationsstelle BBF; Verein Inizia Kärnten
	marianne.kriegl-pernjak@beratung.ksn.at 

	
	Wohlfahrt
	Sabine
	
	Praxisexpertin Elementarpädagogik
	potenzialentfalten@gmail.com

	
	Zöhrer
	Dagmar
	BD Kärnten
	SQM
	dagmar.zoehrer@bildung-ktn.gv.at

	OÖ
	Busch
	Karin
	PH OÖ
	Institut für Sekundarstufenpädagogik
	karin.busch@ph-ooe.at 

	
	Ertl
	Renate
	
	Praxisexpertin Elementarpädagogik
	reka.ertl@gmail.com

	
	Famler
	Bernadette
	Private PH der Diözese Linz
	Institut Ausbildung
	bernadette.famler@ph-linz.at 

	
	Derflinger
	Josef
	Private PH der Diözese Linz
	Institut Ausbildung, Fachbereichskoordinator Primarstufe
	josef.derflinger@ph-linz.at

	
	Hametner
	Stefan
	Private PH der Diözese Linz; Talente OÖ
	Institut Ausbildung; Fachkoordinator Naturwissenschaft bei Talente OÖ
	hametner@eduhi.at 

	
	Hemetsberger
	Walter
	BD OÖ
	SQM; Fachbereich Berufsschulen
	walter.hemetsberger@bildung-ooe.gv.at 

	
	Hinterplattner
	Sara
	PH OÖ
	Koordinatorin für BBF an der PH OÖ; Lehrgangsleiterin BBF (ECHA)
	sara.hinterplattner@ph-ooe.at 

	
	Moser
	Ulrike
	Talente OÖ
	Leitung Sommerakademie, Beratung & Coaching AHS
	u.moser@talente-ooe.at 

	
	Müller
	Martina
	Private PH der Diözese Linz
	Institut Ausbildung; Begabungsforschung
	martina.mueller@ph-linz.at 

	
	Neubauer
	Doris
	Private PH der Diözese Linz
	Institut für Forschung und Entwicklung
	doris.neubauer@ph-linz.at

	
	Racher
	Erika
	Talente OÖ
	Generalsekretärin, Leitung Schloss Traunsee Akademie, Beratung & Coaching NMS
	e.racher@talente-ooe.at 

	
	Sodl
	Rupert
	BD OÖ; ECHA Österreich
	SQM im Fachstab Pädagogischer Dienst; Präsident ECHA Österreich
	rupert.sodl@bildung-ooe.gv.at   

	
	Stadlbauer
	Elisabeth
	Talente OÖ
	Klinische & Gesundheitspsychologin; Testungen
	e.stadlbauer@talente-ooe.at 

	
	Steppan
	Karin
	BD OÖ; Talente OÖ
	SQM; Geschäftsführerin Talente OÖ
	karin.steppan@bildung-ooe.gv.at 

	
	Uhl
	Ramona
	PH OÖ
	Institut Berufspädagogik; BBF im dualen System
	ramona.uhl@ph-ooe.at 

	
	Wagner
	Thomas
	PH OÖ
	Begabungsforschung
	thomas.wagner@ph-ooe.at 

	
	Zuliani
	Barbara
	Private PH der Diözese Linz  
	Institut Medienbildung (Projekte, IMST)
	barbara.zuliani@ph-linz.at 

	NÖ
	Ellmauer
	Wolfgang
	Kirchliche PH Wien/Krems
	Koordinator im Beratungszentrum Begabung.Person. Potenzial; HLG-Betreuung eVOCATIOn
	wolfgang.ellmauer@kphvie.ac.at 

	
	Gutsjahr
	Michaela
	PH NÖ
	AG-Leitung AHS-NÖ Begabtenförderung
	m.gutsjahr@aon.at

	
	Hofer
	Denise
	Kirchliche PH Wien/Krems
	Beratungszentrum Begabung.Person.Potenzial;  HLG „VielHarmonie der Begabungen“; Beratung und Begleitung von schulinternen Entwicklungsprozessen in BBF
	denise.hofer@kphvie.ac.at

	
	Jöstl
	Gregor
	PH NÖ
	Professor für Begabungs- und Begabtenförderung
	gregor.joestl@ph-noe.ac.at 

	
	Miestinger
	Doris
	PH NÖ
	Leitung der Hochschullehrgänge aus dem Bereich der Begabungsförderung; Projekt „Begabte fördern Begabte – Mathematik“
	doris.miestinger@ph-noe.ac.at 

	
	Schnaubelt
	Brigitta
	BD NÖ
	Landeskoordinatorin BBF
	brigitta.schnaubelt@bildung-noe.gv.at 

	
	Stachl
	Gerald
	PH NÖ
	Vizepräsident ECHA Österreich, Lehrender an der PH NÖ
	gerald.stachl@ph-noe.ac.at 

	Salzburg
	Kornmüller
	Laura
	BD Salzburg
	BBF-Ansprechperson AHS (derzeit karenziert)
	begabungsfoerderung@bildung-sbg.gv.at 

	
	Hafner
	Karin
	
	Praxisexpertin Elementarpädagogik
	karin.hafner@sbg.at

	
	Mack
	Elisabeth
	Land Salzburg
	Referat Elementarbildung: Pädagogische Aufsicht, Praxisexpertin Elementarpädagogik
	elisabeth.mack@salzburg.gv.at

	
	Perschl
	Birgit
	Land Salzburg
	Referat Elementarbildung, Praxisexpertin Elementarpädagogik
	birgit.perschl@salzburg.gv.at

	
	Rückl
	Alexandra
	Land Salzburg
	Referat Elementarbildung: Inklusion, Praxisexpertin Elementarpädagogik
	alexandra.rueckl@salzburg.gv.at

	
	Schenkmann
	Yevgena
	
	Praxisexpertin Elementarpädagogik
	y.schenkmann@gmx.at

	
	Winkelmeier-Wimmer
	Michaela
	Land Salzburg
	Referat Elementarbildung, Praxisexpertin Elementarpädagogik
	michaela.winkelmeier-wimmer@salzburg.gv.at

	Steiermark
	Glück-Steiner
	Lisa
	BD Steiermark
	Geschäftsführung Begabungsakademie Steiermark
	glueck@begabungsakademie.at

	
	Gobli
	Susanne
	PH Steiermark
	Institut für Bildungswissenschaften
	susanne.gobli@phst.at 

	
	Heissenberger
	Katharina
	PH Steiermark
	Hochschulprofessorin für primarpädagogische Begabungsförderung und Praxisforschung
	katharina.heissenberger@phst.at 

	
	Kanape
	Anna
	PPH Augustinum
	Professorin im Fachbereich Bildungswissenschaften, Ansprechperson für BBF
	anna.kanape@pph-augustinum.at

	
	Kraker
	Michaela
	BD Steiermark
	Leitung der Steuergruppe BBF (AHS & BMHS)
	michaela.kraker@bildung-stmk.gv.at 

	
	Pongratz
	Anna
	BD Steiermark
	Mitglied Steuergruppe BBF (Pflichtschule); Geschäftsführung Begabungsakademie Steiermark (derzeit karenziert)
	begabung@bildung-stmk.gv.at 

	
	Pustak
	Sonja
	PH Steiermark
	ECHA-Grund- und Aufbaumodul an der PH Stmk; Obfrau Verein ProTalent Steiermark
	sonja.pustak@phst.at 

	
	Schöffmann
	Wolfgang
	BD Steiermark
	SQM
	wolfgang.schoeffmann@bildung-stmk.gv.at

	Tirol
	Eder-Seibl
	Sonja
	BD Tirol
	SQM; Steuerungsgruppe BBF
	sonja.eder-seibl@bildung-tirol.gv.at 

	
	Happ
	Josefine
	PH Tirol
	Institut für Schulqualität und berufsbegleitende Professionalisierung
	josefine.happ@ph-tirol.ac.at

	
	Nigg
	Christina
	PH Tirol
	Institut für Schulqualität und berufsbegleitende Professionalisierung; Bereichsleitung Entwicklungs-begleitung von Bildungseinrichtungen (EB)
	maria.nigg@ph-tirol.ac.at 

	
	Sieberer
	Wolfgang
	PH Tirol
	Institut für Schulqualität und berufsbegleitende Professionalisierung; Bereichsleitung Weiterbildung
	wolfgang.sieberer@ph-tirol.ac.at 

	
	Tschuggnall
	Cornelia
	PH Tirol
	Lehrgangsleiterin „Certificate in Gifted Education“
	c.tschuggnall@tsn.at

	
	Weyermüller-Hopfgartner
	Barbara
	PH Tirol
	Institut für Schulqualität und berufsbegleitende Professionalisierung
	barbara.weyermueller@ph-tirol.ac.at

	Vorarlberg
	Chlumetzky-Schmid
	Verena
	BD Vorarlberg
	[bookmark: _GoBack]Landeskoordination BBF; Verein Initiative Begabung
	vcs@bildung-vbg.gv.at   

	
	Waibel
	Bettina
	
	Praxisexpertin Elementarpädagogik
	bettina.waibel@gmail.com

	Wien
	Breitenfeld
	Regina
	BD Wien
	Koordination Pädagogischer Dienst
	regina.breitenfeld@bildung-wien.gv.at 

	
	Eckelhart
	Julia
	BD Wien
	Büro Pädagogischer Dienst
	julia.eckelhart@bildung-wien.gv.at 

	
	Ellmauer
	Wolfgang
	Kirchliche PH Wien/Krems
	Koordinator im Beratungszentrum Begabung.Person. Potenzial; HLG-Betreuung eVOCATIOn
	wolfgang.ellmauer@kphvie.ac.at 

	
	Halmer
	Elisabeth
	Kirchliche PH Wien/Krems
	ECHA-Länderbeirätin Wien
	elisabeth-maria.halmer@bildung.gv.at

	
	Hofer
	Denise
	Kirchliche PH Wien/Krems
	Beratungszentrum Begabung.Person.Potenzial; HLG „VielHarmonie der Begabungen“; Beratung und Begleitung von schulinternen Entwicklungsprozessen in BBF
	denise.hofer@kphvie.ac.at 

	
	Kallinger-Aufner
	Andrea
	PH Wien
	Institut für Allgemeinbildung in der Sekundarstufe; Bereichskoordination Bildungsstandards
	andrea.kallinger@phwien.ac.at 

	
	Klein
	Martin
	PH Wien
	Zentrum für Lerntechnologie und Innovation (IBS); Fortbildungskoordination Fremdsprachen
	martin.klein@phwien.ac.at 

	
	Köhler
	Thomas
	BMBWF
	Fachexperte für strategische Angelegenheiten der BBF im Bildungswesen
	Thomas.Koehler@bmbwf.gv.at

	
	Rozsa
	Katharina
	BD Wien
	Begabungsförderungszentrum der BD Wien
	katharina.rozsa@bildung-wien.gv.at 

	
	Schober
	Daniela
	
	Praxisexpertin Elementarpädagogik für Wien & NÖ
	staerkenorientiert@gmail.com

	
	Ziegler
	Michaela
	PH Wien
	Institut für weiterführende Qualifikationen und Bildungskooperationen: Koordination BF
	michaela.ziegler@phwien.ac.at 



